



Biuletyn Europejski

Punkt Informacji Europejskiej Europe Direct – Warszawa
europedirect-warszawa@um.warszawa.pl
www.europedirect.um.warszawa.pl



Dołącz do nas na Facebooku!

www.facebook.com/EuropeDirectWarszawa

Warszawa, 31 stycznia 2021 r.
Nr 1 (2021)

PUNKT INFORMACJI EUROPEJSKIEJ EUROPE DIRECT – WARSZAWA

Zapraszamy do udziału w konkursie „Jestem Europejczykiem. Dbam o zdrowie”!

Każdy z nas wie, że należy troszczyć się o swoje zdrowie. Zwłaszcza teraz, kiedy trwa pandemia, jeszcze częściej słyszymy "jedz więcej warzyw", "wysypiaj się", „nie zapomnij poćwiczyć po szkole". Jakie macie swoje własne sposoby na dbanie o zdrowie? Podzielcie się nimi z nami i pokażcie jak troszczycie się o swoje zdrowie! [Więcej informacji](#)

AKTUALNOŚCI EUROPEJSKIE DOT. COVID-19

Komisja Europejska zatwierdziła drugą bezpieczną i skuteczną szczepionkę przeciwko COVID-19

Komisja Europejska wydała dziś warunkowe pozwolenie na dopuszczenie do obrotu szczepionki przeciwko COVID-19 opracowanej przez firmę Moderna. Jest to druga szczepionka przeciwko COVID-19 dopuszczona do obrotu w UE. Komisja wydała to zalecenie w porozumieniu z państwami członkowskimi oraz po otrzymaniu zalecenia i pozytywnej opinii naukowej od Europejskiej Agencji Leków (EMA), przygotowanych w oparciu o dogłębną analizę bezpieczeństwa, skuteczności i jakości tej szczepionki. [Więcej informacji](#)

Komisja proponuje zakup nawet 300 mln dodatkowych dawek szczepionki BioNTech-Pfizer

Komisja Europejska zaproponowała dziś państwom członkowskim UE zakup dodatkowych 200 mln dawek szczepionki przeciwko COVID-19 wyprodukowanej przez firmy BioNTech i Pfizer, z możliwością nabycia kolejnych 100 mln dawek. [Więcej informacji](#)

COVID-19: Komisja wspiera placówki służby krwi w celu zwiększenia pobierania osocza ozdrowieńców COVID-19

Komisja Europejska wybrała 24 projekty, w ramach których zostaną opracowane nowe lub rozbudowane już istniejące programy pobierania osocza od dawców, którzy przeszli COVID-19. Osocze będzie przeznaczone na leczenie chorych na COVID-19. [Więcej informacji](#)

Koronawirus: Komisja zakończyła wstępne rozmowy z firmą Valneva w sprawie zabezpieczenia dostępu do nowej potencjalnej szczepionki

Dzisiaj Komisja Europejska zakończyła wstępne rozmowy z firmą farmaceutyczną Valneva w celu zakupu jej potencjalnej szczepionki przeciwko COVID-19. Planowana umowa z firmą Valneva umożliwi wszystkim państwom członkowskim wspólny zakup 30 mln dawek potencjalnej szczepionki i opcję zamówienia dodatkowo do 30 mln dawek. [Więcej informacji](#)

Komisja określa kluczowe działania, aby wspólnie walczyć z COVID-19

Dwa dni przed posiedzeniem przywódców europejskich poświęconym skoordynowanej reakcji na kryzys związany z COVID-19 Komisja określiła szereg działań, które należy podjąć, aby zintensyfikować walkę z pandemią. W przyjętym dziś komunikacie wzywa się państwa członkowskie do przyspieszenia szczepień w całej UE: do marca 2021 r. należy zaszczepić co najmniej 80 proc. osób w wieku powyżej 80 lat oraz 80 proc. pracowników służby zdrowia i opieki społecznej w każdym państwie członkowskim. Natomiast do lata 2021 r. państwa członkowskie powinny zaszczepić co najmniej 70 proc. dorosłej populacji. [Więcej informacji](#)

Pomoc państwa: Komisja zatwierdza wart 1,9 mld euro polski program wsparcia przedsiębiorstw dotkniętych skutkami pandemii koronawirusa

Komisja Europejska zatwierdziła polski program o wartości 1,9 mld euro (8,6 mld złotych) mający na celu wsparcie przedsiębiorstw działających w określonych sektorach dotkniętych pandemią koronawirusa. Program został zatwierdzony na podstawie tymczasowych ram pomocy państwa. [Więcej informacji](#)

Koronawirus: Komisja proponuje zaktualizować skoordynowane podejście do ograniczeń swobody przemieszczania się

Dzisiaj Komisja zaproponowała aktualizację zalecenia Rady z października ubiegłego roku, dotyczącego koordynacji środków mających wpływ na swobodę przemieszczania się w Unii Europejskiej. Jest to część działań, jakie Komisja podejmuje na bieżąco, aby na poziomie UE zapewnić lepszą koordynację środków związanych z podróżowaniem i lepiej informować o nich społeczeństwo. [Więcej informacji](#)

AKTUALNOŚCI EUROPEJSKIE

Fundusz Europejskiej Rady ds. Innowacji: pierwsze inwestycje kapitałowe o wartości 178 mln euro w przełomowe innowacje

Komisja Europejska ogłosiła dzisiaj rozpoczęcie pierwszej tury bezpośrednich inwestycji kapitałowych za pośrednictwem nowego Funduszu Europejskiej Rady ds. Innowacji. 42 wysoko innowacyjne przedsiębiorstwa typu start-up i MŚP otrzymają łącznie finansowanie kapitałowe o wartości ok. 178 mln euro, z przeznaczeniem na rozwijanie i intensyfikację przełomowych innowacji w dziedzinie zdrowia, gospodarki o obiegu zamkniętym, zaawansowanej produkcji oraz w innych obszarach. Pierwszym spośród tych przedsiębiorstw, w które zainwestuje Fundusz Europejskiej Rady ds. Innowacji, jest francuska spółka CorWave. [Więcej informacji](#)

Europejska inicjatywa obywatelska: Komisja Europejska odpowiada na inicjatywę „Minority Safepack”

Komisja Europejska odpowiedziała na europejską inicjatywę obywatelską „Minority SafePack – milion podpisów za różnorodnością w Europie”. Jest to piąta udana inicjatywa, którą poparło ponad milion obywateli w całej Europie. [Więcej informacji](#)

Nowy europejski Bauhaus: Komisja rozpoczyna fazę projektową

W dniu dzisiejszym Komisja rozpoczęła fazę projektową inicjatywy „nowy europejski Bauhaus”, ogłoszonej przez przewodniczącą von der Leyen w orędziu o stanie Unii w 2020 r. Nowy europejski Bauhaus to projekt ekologiczno-gospodarczo-kulturalny, który ma łączyć design, ekologię, dostępność społeczną i cenową oraz inwestycje po to, by wesprzeć realizację Europejskiego Zielonego Ładu. Jego najważniejszymi wartościami są więc zrównoważony rozwój, estetyka i włączenie społeczne. [Więcej informacji](#)

Komisja podejmuje dalsze kroki w celu wspierania otwartości, wytrzymałości i odporności europejskiego systemu gospodarczego i finansowego

Komisja Europejska przedstawiła dziś nową strategię mającą na celu stymulowanie otwartości, wytrzymałości i odporności unijnego systemu gospodarczego i finansowego na nadchodzące lata. Celem strategii jest umożliwienie Europie odgrywania wiodącej roli w globalnym zarządzaniu gospodarczym, przy jednoczesnej ochronie UE przed nieuczciwymi praktykami prowadzącymi do nadużyć. [Więcej informacji](#)

Komisja z zadowoleniem przyjmuje porozumienie w sprawie dodatkowego wsparcia finansowego dla osób najbardziej potrzebujących w ramach REACT-EU

Parlament Europejski przegłosował porozumienie polityczne osiągnięte przez współprawodawców w sprawie wniosku Komisji dotyczącego zapewnienia większych środków na wsparcie osób najbardziej potrzebujących w Europie na etapie odbudowy. Państwa członkowskie UE będą mogły wkrótce korzystać ze środków w ramach pakietu Wsparcia na rzecz odbudowy służącej spójności oraz terytoriom Europy (REACT-EU) – który zapewnia dodatkowe zasoby na walkę ze społecznymi i gospodarczymi skutkami pandemii koronawirusa – na potrzeby programów finansowanych z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym (FEAD). [Więcej informacji](#)

Komisja Europejska uruchamia realizację zobowiązania dotyczącego ekologicznej konsumpcji, a pierwsze przedsiębiorstwa zobowiązują się do podjęcia konkretnych działań na rzecz bardziej zrównoważonego rozwoju

Komisja Europejska rozpoczyna dziś realizację Green Consumption Pledge, swojego nowego zobowiązania na rzecz ekologicznej konsumpcji, które jest pierwszą inicjatywą realizowaną w ramach nowego programu na rzecz konsumentów. Green Consumption Pledge jest częścią Europejskiego Paktu na rzecz Klimatu, ogólnoeuropejskiej inicjatywy zachęcającej ludzi, społeczności i organizacje do udziału w działaniach na rzecz klimatu i budowania bardziej ekologicznej Europy. [Więcej informacji](#)

Oświadczenie przewodniczącej Ursuli von der Leyen z okazji Międzynarodowego Dnia Pamięci o Holokauście

„27 stycznia przypada 76 rocznica wyzwolenia nazistowskiego obozu koncentracyjnego Auschwitz-Birkenau. Z tej okazji oddajemy hołd pamięci milionów żydowskich kobiet, mężczyzn i dzieci, a także wszystkich innych ofiar, w tym setek tysięcy Romów i Sinti zamordowanych podczas Holokaustu”. [Więcej informacji](#)

Pomoc państwa: Komisja zatwierdza 2,9 mld euro pomocy publicznej od 12 państw członkowskich na drugi paneuropejski projekt w zakresie badań naukowych i innowacji w całym łańcuchu wartości baterii

Zgodnie z unijnymi zasadami pomocy państwa Komisja zatwierdziła drugi ważny projekt stanowiący przedmiot wspólnego europejskiego zainteresowania („projekt IPCEI”) dotyczący badań i innowacji w łańcuchu wartości baterii. Projekt, zatytułowany „Innowacje w europejskim sektorze baterii”, został przygotowany i zgłoszony wspólnie przez Austrię, Belgię, Chorwację, Finlandię, Francję, Niemcy, Grecję, Włochy, Polskę, Słowację, Hiszpanię i Szwecję. [Więcej informacji](#)

Praworządność: Komisja podejmuje kolejne działanie w postępowaniu w sprawie uchybienia zobowiązaniom państwa członkowskiego, aby chronić niezawisłość sędziów w Polsce

Komisja podjęła dziś decyzję o skierowaniu do Polski dodatkowej uzasadnionej opinii w związku z kontynuacją działalności Izby Dyscyplinarnej Sądu Najwyższego. [Więcej informacji](#)

Usługi finansowe: Komisja przyjmuje decyzję w sprawie równoważności w odniesieniu do kontrahentów centralnych ze Stanów Zjednoczonych

Komisja Europejska przyjęła dziś decyzję w sprawie równoważności stwierdzającą, że ramy prawne stosowane przez amerykańską Komisję Papierów Wartościowych i Giełd (Securities and Exchange Commission, SEC) w stosunku do kontrahentów centralnych (CCP) z USA są równoważne z przepisami UE. [Więcej informacji](#)

Komisja inicjuje debatę na temat radzenia sobie ze skutkami starzenia się społeczeństwa

Komisja Europejska przedstawiła dziś zieloną księgę, która zapoczątkować ma szeroką debatę polityczną na temat wyzwań i szans, jakie wiążą się ze starzeniem się społeczeństwa w Europie. Przedstawiono w niej wpływ tej wyraźnej tendencji demograficznej na naszą gospodarkę i społeczeństwo oraz zwrócono się do społeczeństwa o wyrażenie opinii na temat działań, jakie należy w tym kontekście podejmować, w ramach konsultacji publicznych, które będą trwały 12 tygodni. [Więcej informacji](#)

Komisja Europejska wyemitowała pierwsze w 2021 r. unijne obligacje w ramach instrumentu SURE

Komisja Europejska przeprowadziła w ramach unijnego instrumentu SURE emisję obligacji społecznych o wartości 14 mld euro, aby pomóc chronić miejsca pracy i utrzymać zatrudnienie. Wyemitowano dwa rodzaje obligacji: o wartości 10 mld euro z terminem wykupu w czerwcu 2028 r. i o wartości 4 mld euro z terminem wykupu w listopadzie 2050 r. Zainteresowanie obligacjami wśród inwestorów było duże, co po raz kolejny umożliwiło Komisji uzyskanie bardzo dobrych warunków wyceny. Korzystają z nich bezpośrednio państwa członkowskie UE. [Więcej informacji](#)

INFORMACJE O AKTUALNIE TRWAJĄCYCH KONKURSACH

POIR 3.2 Wsparcie wdrożeń wyników prac B+R/ 3.2.1 Badania na rynek, Inteligentny Rozwój

Wnioskodawcami mogą być mikroprzedsiębiorcy, mali i średni przedsiębiorcy. Uzyskane w ramach konkursu granty można przekazać na realizację projektów dotyczących wdrożenia wyników prac badawczo-rozwojowych, które przełożą się do wprowadzenia na rynek nowych lub znacząco ulepszonych produktów. [Więcej informacji](#)

POWER 4.1 Innowacje społeczne, Wiedza Edukacja Rozwój

W konkursie mogą wziąć udział podmioty (które samodzielnie lub z partnerem zgłaszającym się do konkursu) posiadające co najmniej 5 letnie doświadczenie we współpracy z użytkownikami innowacji (m.in. instytucjami zajmującymi się rehabilitacją społeczno-zawodową osób z niepełnosprawnościami), w tym w formułowaniu rekomendacji dotyczących zmiany funkcjonowania podmiotów. Uzyskane dofinansowanie może zostać przeznaczone na upowszechnienie modelu integracji społecznej osób z niepełnosprawnościami oraz osób starszych wymagających wsparcia w codziennym funkcjonowaniu polegającym na przygotowywaniu i dostarczaniu obiadów osobom starszym przez uczestników warsztatu terapii zajęciowej. [Więcej informacji](#)

POPT 1.1 Wsparcie zatrudnienia, Pomoc Techniczna

Wnioski w konkursie mogą składać: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów, Ministerstwo Aktywów Państwowych, Ministerstwo Finansów, Ministerstwo Funduszy Europejskich i Polityki Regionalnej, Ministerstwo Infrastruktury, Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii, jednostki pełniące rolę

Institucji Pośredniczących i Wdrażających dla krajowych programów operacyjnych, Centrum Projektów Europejskich, Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, Główny Urząd Statystyczny, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów, Urząd Transportu Kolejowego, Urząd Zamówień Publicznych. Uzyskane w ramach konkursu dofinansowanie można przeznaczyć na zatrudnianie pracowników instytucji zaangażowanych w realizację polityki spójności. [Więcej informacji](#)

POPT 1.2 Wsparcie stanowiska pracy, Pomoc Techniczna

Wnioskodawcami mogą być: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów, Ministerstwo Aktywów Państwowych, Ministerstwo Finansów, Ministerstwo Funduszy Europejskich i Polityki Regionalnej, Ministerstwo Infrastruktury, Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii, Centrum Projektów Europejskich, Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, Główny Urząd Statystyczny, Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów, Urząd Transportu Kolejowego, Urząd Zamówień Publicznych. Uzyskane środki można przeznaczyć na szkolenia horyzontalne, strategie zarządzania zasobami ludzkimi, koszty organizacyjne, techniczne i administracyjne niezbędne do sprawnego działania instytucji. [Więcej informacji](#)

POPT 2.1 Wsparcie instytucji, Pomoc Techniczna

W konkursie o dofinansowanie mogą wziąć udział: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów, Ministerstwo Aktywów Państwowych, Ministerstwo Finansów, Ministerstwo Funduszy Europejskich i Polityki Regionalnej, Ministerstwo Infrastruktury, Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii, Ministerstwo Zdrowia, Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, Główny Urząd Statystyczny, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów, Urząd Transportu Kolejowego, Urząd Zamówień Publicznych. Uzyskane środki mogą zostać przeznaczone między innymi na ewaluacje horyzontalne, rozwój kultury i potencjału ewaluacyjnego oraz budowę i utrzymanie systemów informatycznych. [Więcej informacji](#)

POPT 3.1 Skuteczni beneficjenci, Pomoc Techniczna

Wnioski mogą składać: Ministerstwo Funduszy Europejskich i Polityki Regionalnej oraz Centrum Projektów Europejskich. W ramach konkursu można uzyskać dofinansowanie na prowadzenie sieci Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich i szkolenia dla beneficjentów oraz potencjalnych beneficjentów. [Więcej informacji](#)

POPT 4.1 Spójna oraz skuteczna informacja i promocja, Pomoc Techniczna

Wnioskodawcą może być Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, zaś dofinansowanie może uzyskać między innymi na tworzenie, utrzymanie i rozwój stron internetowych oraz wykorzystanie innych narzędzi komunikacji elektronicznej, akcje informacyjno-promocyjne oraz działalność wydawniczą. [Więcej informacji](#)

RPO 9.3 Rozwój ekonomii społecznej (RPO Mazowieckiego), RPO Mazowieckiego

W konkursie mogą wziąć udział akredytowane Ośrodki Wsparcia Ekonomii Społecznej lub podmioty świadczące usługi wsparcia ekonomii społecznej nieposiadające akredytacji, o ile uzyskają one taką akredytację przed zawarciem umowy o dofinansowanie projektu. Granty z konkursu można przeznaczyć na tworzenie miejsc pracy w sektorze ekonomii społecznej dla osób wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz świadczenie usług wspierających rozwój ekonomii społecznej. [Więcej informacji](#)

POIR 2.3 Proinnowacyjne usługi dla przedsiębiorstw / 2.3.5 Design dla przedsiębiorców, Inteligentny rozwój

Wnioski mogą składać mikro- oraz małe i średnie przedsiębiorstwa prowadzące swoją działalność na terenie Polski (z wyłączeniem 5 regionów Polski Wschodniej). Dofinansowanie w ramach konkursu będzie obejmować projekty dotyczące zakupu usług doradczych związanych z przeprowadzeniem

profesjonalnego procesu projektowego mającego na celu opracowanie nowego projektu wzorniczego, dzięki któremu na rynek zostanie wprowadzony nowy lub ulepszony produkt. [Więcej informacji](#)

POPC 4.1 Sprawne zarządzanie i wdrażanie POPC, Polska Cyfrowa

Wnioskodawcą może być: Instytucja Zarządzająca POPC, Instytucja Pośrednicząca POPC, Ministerstwo Cyfryzacji (jako Instytucja wspierająca wdrażanie POPC), Urząd Komunikacji Elektronicznej (jako Instytucja o charakterze specjalistycznym). Dofinansowanie można otrzymać m.in. na: finansowanie wynagrodzeń, zakup sprzętu, oprogramowania oraz innych elementów wyposażenia stanowiska pracy, podnoszenie kwalifikacji pracowników. [Więcej informacji](#)

POPC 4.2 Spójny i skuteczny system informacji i promocji, Polska Cyfrowa

O dofinansowanie mogą się ubiegać: Instytucja Zarządzająca POPC, Instytucja Pośrednicząca POPC. Granty z konkursu można przeznaczyć na działania oraz szkolenia informacyjne odpowiadające potrzebom beneficjentów i potencjalnych beneficjentów związanym z aplikowaniem o środki w ramach Programu. [Więcej informacji](#)

POPC 4.3 Wzmocnione kompetencje beneficjentów w procesie przygotowania i realizacji projektów, Polska Cyfrowa

Wnioskodawcą może być: Instytucja Zarządzająca POPC, Instytucja Pośrednicząca POPC, Ministerstwo Cyfryzacji (jako Instytucja wspierająca wdrażanie POPC). Dofinansowanie można otrzymać na: udzielenie wsparcia doradczo-szkoleniowego w zakresie przygotowania dokumentacji projektowej oraz aplikowania i realizacji projektów w ramach POPC. Realizowane wsparcie przyczyni się do wzmocnienia kompetencji beneficjentów, co przełoży się na wysoką jakość projektów w ramach Programu. [Więcej informacji](#)

Zestawienie naborów wniosków o dofinansowanie z funduszy UE i innych zagranicznych – stan na 17.11.2020 r.

Baza zawierająca spis aktualnych naborów wniosków do programów unijnych i innych dostępnych linii dotacyjnych dla podmiotów z obszaru województwa mazowieckiego. [Więcej informacji](#)

WARSZTATY, KONKURSY, SZKOLENIA, GRANTY OFERTY INSTYTUCJI I ORGANIZACJI POSZUKUJĄCYCH PARTNERÓW DO PROJEKTÓW MIĘDZYNARODOWYCH

Zostań prelegentem na konferencji w Chorwacji

Jak akademicy oceniają edukację pracowników młodzieżowych? Jak na pracę z młodzieżą wpłynęła pandemia? To tylko niektóre z tematów, które zostaną poruszone podczas konferencji „Youth work in flux”. [Więcej informacji](#)

Podcast UNDER 30

Chcesz wiedzieć więcej o trendach wśród młodzieży, polityce młodzieżowej i innych ważnych sprawach? Załóż słuchawki i włącz najnowszy podcast przygotowany przez ekspertów! [Więcej informacji](#)

Program edukacji ekologicznej

Jesteś nauczycielem i szukasz inspirujących metod angażowania młodzieży w edukację ekologiczną? Czekają na Ciebie bezpłatne materiały lekcyjne i wsparcie ekspertów! [Więcej informacji](#)

#JUMPFORHERITAGE

Szeroko się uśmiechnij, zrób zdjęcie i wygraj podróż do Barcelony! To przepis na sukces w konkursie promującym europejskie dziedzictwo religijne. [Więcej informacji](#)

Jak uczy się w Europie

Jak Komisja Europejska oceniła systemy edukacji i szkoleń w 27 krajach UE? Zajrzyj do raportu „Education and Training Monitor 2020”. [Więcej informacji](#)

Szkoła Humanitarna

„Wiem i Działam” to bezpłatny program edukacyjny PAH o mądrym pomaganiu dla szkół. [Więcej informacji](#)

Menadżer na piątkę

Wykorzystaj okazję, aby w niecały rok stać się lepszym menedżerem! Bezpłatny kurs pozwoli Ci zdobyć nowe kompetencje w zarządzaniu organizacją pozarządową. [Więcej informacji](#)

Program mentorski dla młodych liderów

Czwarty Szczyt Młodych Liderów ASEF to bezpłatny, 10-miesięczny program dla młodych osób. Na jego uczestników czeka wyjazd do Kambodży i spotkanie z liderami z Azji i Europy. [Więcej informacji](#)

EURODESK – PRAKTYKI, STAŻE, WOLONTARIAT, STYPENDIA

Staże, wizyty studyjne i praktyki w Europejskim Komitecie Regionów

Europejski Komitet Regionów (ECR) oferuje płatne staże a także niepłatne wizyty studyjne i praktyki dla urzędników. [Więcej informacji](#)

Na unijny staż do Alicante

Urząd Unii Europejskiej ds. Własności Intelektualnej (EUIPO) poszukuje stażystów! Czekają na Ciebie prace w międzynarodowym środowisku. [Więcej informacji](#)

Staże w Centrum Satelitarnym Unii Europejskiej (SatCen)

Wywiad geoprzestrzenny, analiza struktury krytycznej, planowanie ewentualnościowe - jeśli wiesz, co kryje się pod tymi pojęciami, powinieneś poważnie rozważyć możliwość wyjazdu na staż w Centrum Satelitarnym Unii Europejskiej. [Więcej informacji](#)

Staże w Europejskim Instytucie ds. Równości Kobiet i Mężczyzn (EIGE)

Równość między kobietami i mężczyznami to fundamentalna wartość Unii Europejskiej. O to, by wartość znajdowała odzwierciedlenie w rzeczywistości, dba Europejski Instytut ds. Równości Kobiet i Mężczyzn. EIGE oferuje płatne staże w międzynarodowym i gender balanced środowisku w Wilnie dla studentów i absolwentów. [Więcej informacji](#)

Staże w Europejskiej Jednostce Współpracy Sądowej (Eurojust)

Chcesz zdobyć doświadczenie w unijnej agencji zajmującej się walką z przestępczością zorganizowaną w UE? Najpierw zapewnij sobie środki na utrzymanie. Europejska Jednostka Współpracy Sądowej ma w swojej ofercie tylko bezpłatne praktyki. [Więcej informacji](#)

Ciao Sardegna!

Rzuć wszystko i... wyjedź na wolontariat do Włoch! Twoje zadanie będzie bardzo przyjemne: promowanie mobilności wśród lokalnej młodzieży. [Więcej informacji](#)

Wolontariat na włoskich szlakach

Miłośnik gór, trekkingu i natury poszukiwany! Czekają krótki, 3-tygodniowy projekt we Włoszech: będziesz wytyczać nowe szlaki w Parku Narodowym Alta Murgia. [Więcej informacji](#)

Inspiruj w Szwecji

Twoja szwedzka przygoda może zacząć się już za kilkanaście dni! Jak najszybciej aplikuj na roczny wolontariat EKS w Borås, na południu Szwecji. [Więcej informacji](#)

59 pięknych dni w Turcji

Wyjedź na krótki wolontariat do Yozgat i poznaj słynną turecką gościnność! O koszty wyjazdu nie musisz się martwić. [Więcej informacji](#)

Chroń ptaki na Polinezji Francuskiej

Zapowiada się niesamowita, egzotyczna przygoda! Jako wolontariusz/ka przez rok będziesz zajmować się ochroną lokalnych gatunków ptaków. Start w lutym lub marcu! [Więcej informacji](#)

PROJEKTY REALIZOWANE PRZEZ M.ST. WARSZAWĘ

Szpital Południowy dla pacjentów z COVID-19 zostanie uruchomiony zgodnie z planem

Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami władz Warszawy, oddanie Szpitala Południowego jako tymczasowego szpitala „covidowego”, nastąpi w połowie lutego. Do tego czasu potrwa wyposażenie placówki w sprzęt, rekrutacja personelu oraz zostaną przeprowadzone niezbędne odbiory. [Więcej informacji](#)

Nowy program i galeria w Muzeum POLIN

Żydowski twórcy, myśliciele i działacze z Polski to bohaterowie nowego programu Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN „Dziedzictwo”. Całoroczny program wydarzeń poświęcony będzie postaciom, które w XIX i XX wieku odmieniły oblicza sztuki, nauki, gospodarki czy polityki. [Więcej informacji](#)

Warszawa w lepszym świetle

Podpisaliśmy umowę na wymianę ok. 40 tys. opraw oświetleniowych w całej Warszawie. Dzięki nowym oprawom LED, stolica będzie bezpieczniejsza, a w czasach stale rosnących cen prądu, pozwoli to na ogromne oszczędności. Wydatek zwróci się w dwa lata, tylko dzięki niższym rachunkom za światło. [Więcej informacji](#)

ZDM podsumowuje rok. Co udało się zrobić?

Rok 2020 przebiegł pod znakiem koronawirusa. Choć pandemia na każdym kroku utrudniała pracę, udało się zrealizować nie tylko prace remontowe, ale też wiele ważnych i dużych projektów. [Więcej informacji](#)

Ostatni odcinek linii M2 – działania i plany

Wykonawca budowy ostatniego odcinka linii M2 złożył już wszystkie wnioski o wydanie pozwolenia na budowę. Dotyczą one 3 stacji, 2 wentylatorni oraz Stacji Techniczno-Postojowej Karolin. [Więcej informacji](#)

Ruszyły szczepienia seniorów przeciw COVID-19

Pierwsi pacjenci 80+, którzy zarejestrowali się na szczepienia przeciw COVID-19, otrzymali dawki szczepionek w punkcie uruchomionym w Szpitalu Południowym. [Więcej informacji](#)

Warszawa wspiera rozwój wolontariatu

Rozpoczynamy kolejną, pięcioletnią edycję projektu „Ochotnicy warszawscy”, który zachęca mieszkańców do aktywności społecznej, wspiera warszawskich wolontariuszy i organizatorów wolontariatu. Miejski portal wolontariatu www.ochotnicy.waw.pl odwiedza rocznie 160 tys. osób. [Więcej informacji](#)

Przeznaczyliśmy ponad 500 milionów złotych na rewitalizację

Warszawa realizuje program rewitalizacji prawobrzeżnych dzielnic. Zmieniamy Pragę-Północ, Pragę-Południe i Targówek - w objętych rewitalizacją częściach tych dzielnic mieszka 100 tys. osób. [Więcej informacji](#)

Warszawa pamięta o Baczyńskim

22 stycznia przypadła 100. rocznica urodzin Krzysztofa Kamila Baczyńskiego. Sejm ustanowił 2021 r. rokiem warszawskiego poety. [Więcej informacji](#)

Nie chcesz już dostawać Biuletynu Europejskiego?

Daj nam znać!. [Wypisz się tutaj](#)